1982, 1 de abril. Tarifas postales

Correspondencia interior. Espana, Andorra, Gibraltar, Fortugal, Filipinas y po-

blaciones francesas de la zona fronteriza

Plas

Canas normalizadas 14,
idem sinnormalizar - 1B.-
idam interarde las poblacionas normalizadas B.-
iiem sin narmalizar 11,-

Tarjelas postales normahzadas g.-
idem gin narmalkzar . 18-

iclem interior de las poblacionas normalizadas  5.-

idam
Impresos normalizados
idem =in normalizar

jdem intgnior de ias poblaciones normalizados
idam aim normalizar
Pequenos paguelas

Derechas da ceriflcada

Darochos de urgencia'’
Derachos de sequrn. por cada 500 ptas.

sin normalizar 11,-

&
10.-

B,.-
TI_
1,
20,
40,-
12,

gramos

20
20
20
20

£888Y

MNOTA. Latarila para cartas ¢ impresos sé refiere al primer eacaldn de peso: los sucesivos no

50N proporcionales.

(1) Para Porlugal: certificado. &0 plas: urgencia. 55 pras: segura por cada 204 francos oro.

35 plas.

Tarifa fijada por Real Decrato de la Presidencia del Gobiemo de 5 de marzo de 1982 {B.0. del E.

dal 13).

1982. 1 de abril. Tarifas postales
Correspondencia exterior

Canas normalizadas

idem sin mormalizar
Tarjstas postalas normalizadas

idem 5in normalizar
Impresos nomalizados
idem  sin normalizar’”

Peguenos pagquetes
Derachos de cenificado
Derachos de urgencia
Derachos da saguro, cada 200 francos oro

Ptas

gramacs

ad,-
435.-
23,
33.

16.-
18-
36.-
60.-
85,

35

1

20
20

20
20
0o

NOTA. La farifa para carlas. imprasos ¥ peguenos paquetes sa refiere al pnmer escalin de

paso; lak SUSASiVAS NO 50N proporcionales,

{1} Envigar desde &l 13 da marzo da 18962,

Tarila fijada por Aeales Decrelos de la Presidencia del gobiernao de 15 de enero de 1982 (B.0. del
E. da 12 de marzo de 1962) vy S de marze de 1932 (B.0Q. del E. deal 13).

1982. 1 de abril. Sobrepartes aéreos
Correspondencia interior y exterior

Espafia y Andorra

Europa {incluide Chigra. Turguia asiatica y Groan-
landia) cartas hasa 20 gramos

ideim carlas de més de 20 gramos

Agia: Bangladesh, Birmama, China. Corea. Formo-
sa3. Japen, Kampuched, Laos, Malagia, Mongolia,
Singapur, Thailandia y Vietnam

Demas paises asiaticos

Alriga: Argelia, Marruecos y Tanaz. canas de nas-
1a 20 gramas

idem carlas de mag de 20 gramos

Damis paises africanos

Amenca

Qecaania

Aerogramas:

Cartas y tarjetas Otros objetos
postales
Plas gramaos Plas qramos
sin sobrepore | 2, 25
sin sobreporne |
3- 10 | 3.- 25
20.- 10 | 20,- 25
13, 0 | 13 25
sin sabragorta I
3.- 10 | 3.- 25
13,- 1w 13- 2b
13,- 1w | 13- 25
20,- W | 20.- 25

Europa, Chipre, Turquia asiatnica. Grocnlandia. Argelia. Marruecos

y Tunez
Resto del mu nd_ﬂ

20

30.-

Sobrgpones fijados por Real Decrato da la Presidencia del Gobierno de S de marzo de 1982 (B.0.

aal E.dal 13).

L.E.B.V.



